平成 23 年 5 月 27 日

各 位

大和証券株式会社

【ダイワのオンライントレード】

先物・オプション取引の取扱い開始について

～業界最低水準の手数料と圧倒的なマーケット情報を提供。さらに 15 周年記念キャンペーンも実施～

大和証券株式会社(以下、当社)は、平成 23 年 6 月 4 日（土）より、ダイワのオンライントレードにおいて、

先物・オプション取引の取扱いを開始いたします。

また、オンライントレード 15 周年と先物・オプション取引の取扱い開始を記念したキャンペーンを実施い

たします。詳細は下記のとおりです。

記

Ⅰ．オンライントレードにおける先物・オプション取引の概要

■サービス名称

先物・オプション取引サービス

■サービス開始日時

平成 23 年 6 月 4 日（土）6：00～

※ 平成 23 年 6 月 4 日（土）6：00 より、口座開設、証拠金振替および予約注文が可能です。

（大和証券でお取引口座を開設され、かつ、オンライントレードの利用申込みをされているお客さまが対象となります。）

■「先物・オプション取引サービス」の概要

 先物取引 オプション取引

日経 225 先物 日経 225mini 日経 225 オプション

取扱銘柄
（大阪証券取引所上場）

（買建および売建、全限月）

（大阪証券取引所上場）

（買建および売建、全限月）

（大阪証券取引所上場）

（コールおよびプット、買建

および売建、全限月）

ご利用基準

「先物・オプション取引サービス」口座を開設されたお客さま

＊お取引コースや個人、法人は問いません。

＊「先物・オプション取引サービス」の口座開設には、当社所定の審査が必要です。

注文窓口
パソコンのみ

＊大和証券の本支店、コールセンター、携帯電話および自動音声応答からは取引できません。

取引手数料※

（税込み）
399 円／1 枚 48.3 円／1 枚

売買代金×0.1785％

（最低手数料 105 円）

建玉上限 売・買：各 100 枚 売・買：各 1,000 枚 売：100 枚、買：無制限

※ 「スタート記念！先物・オプション取引手数料割引キャンペーン」期間中は、キャンペーン手数料が適用されます。（後

述）

* その他詳細は、後日当社ホームページに掲載いたします。

Ⅱ．業界屈指のマーケット情報の提供について

「先物・オプション取引サービス」の開始にあわせ、高機能トレーディングツール「トレボ 3.1」および「多機

能チャート」に、新たに先物・オプション取引の情報取得に適した機能を追加いたします。

「先物・オプション取引サービス」をご利用いただく際に、ぜひご活用ください。

1．「トレボ 3.1」において先物・オプション取引に特化したページを追加

平成23年6月3日（金）21：00以降、高機能トレーディングツール「トレボ3.1」のサンプルページに先物・

オプション取引の情報取得に適した「先物・OP 情報」ページをご用意します。このページでは、自動更新

の「先物リスト」や「オプションビュー」をご覧いただけ、また、指定したパラメータ（ボラティリティなど）を用い

て、オプションの理論価格およびリスクファクタ（デルタ、ガンマ、セータなど）を算出する「オプションカルク・

マトリクス」を、右クリックで立ち上げることができます。

マイページメニューのサンプルページからダウンロードすると、マイページメニューに追加されます。

※ 画面はイメージです。

2．日経平均の日中足表示可能期間を業界最長の 20 日間に拡張

平成 23 年 5 月 30 日（月）より、多機能チャートに日経平均の 5 分足（最大 20 日間）を追加いたします。

平成 23 年 2 月 26 日（土）に追加した 1 分足（最大 5 日間）に加え、このたびの表示可能期間の拡張に

より、さらに詳細な日中の値動きでのテクニカル分析およびトレンド分析が可能になります。

※ 画面はイメージです。

Ⅲ．「先物･オプション取引サービス」スタート記念キャンペーンについて

オンライントレード 15 周年と「先物・オプション取引サービス」開始を記念したキャンペーンを実施いたし

ます。

1．スタート記念！先物・オプション取引手数料割引キャンペーン

内容 業界最低水準の先物・オプション取引手数料を、対象期間中は 15 周年記念キャンペーン手

数料として大幅に割引します。

（税込み） 通常手数料  15 周年記念キャンペーン手数料

日経 225 先物 399 円/1 枚
 157.5 円/1 枚

※150 円/1 枚（税抜き）

日経 225mini 48.3 円/1 枚
 15.75 円/1 枚

※15 円/1 枚（税抜き）

日経 225 オプション
約定代金×0.1785％

（最低手数料 105 円）

 約定代金×0.1575％

（最低手数料 105 円）

※約定代金×0.15％（税抜き）

（最低手数料 100 円）

なお、SQ 決済については通常手数料が適用されます。

対象 平成 23 年 6 月 4 日（土）～平成 23 年 7 月 29 日（金）に「先物・オプション取引サービス」口

座を開設し、先物・オプション取引をお取引されたお客さま

期間 平成 23 年 6 月 6 日（月）日中立会～平成 23 年 7 月 29 日（金）日中立会

2．先物・オプション DE トレボ“0 円”キャンペーン

内容 口座開設日翌営業日から平成 23 年 7 月 31 日（日）まで、「トレボ 3.1」を利用料無料でご利

用いただけます。

対象 平成 23 年 6 月 4 日（土）～平成 23 年 7 月 28 日（木）に「先物・オプション取引サービス」口

座を開設されたお客さま

期間 平成 23 年 6 月 4 日（土）～平成 23 年 7 月 31 日（日）

当社は、今後もお客さまに親しまれる証券会社、お客さまより選ばれる証券会社を目指して、ご満足いた

だけるようサービスの向上に努めてまいります。

以 上

商号等：大和証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 108 号

加入協会：日本証券業協会、社団法人 日本証券投資顧問業協会、社団法人 金融先物取引業協会

「先物・オプション取引サービス」のお取引にあたっての手数料およびリスク等について

●先物・オプション取引サービスにおける先物取引の取引手数料は、日経 225 先物 1 枚あたり最大 399

円(税込)、日経 225mini 1 枚あたり最大 48.3 円(税込)です。オプション取引の取引手数料は、約定代

金×0.1785％（最低手数料 105 円(税込)）です。

●先物・オプション取引サービスに係る証拠金の額は、「SPAN®」（※）を用いて計算した SPAN 証拠金

額をもとに当社が定めます。（日経 225mini の場合は日経 225 先物の 1 枚あたりの証拠金額の 10 分

の 1 の額で計算されます。）

証拠金は SPAN により、先物・オプション取引全体の建玉から生じるリスクに応じて計算されますので、

先物・オプション取引サービスの額の証拠金に対する比率を事前に示すことができません。

維持証拠金は建玉を維持するために必要な証拠金額で、大阪証券取引所が採用する SPAN 証拠金

額からネット・オプション・バリューを差し引いた値のことです。

維持証拠金＝ SPAN 証拠金―ネット・オプション・バリュー

指数先物取引の相場の変動により不足額が発生したときは、証拠金の追加差入れ又は追加預託が

必要となります。

※「SPAN®」はシカゴマーカンタイル取引所の登録商標です。

先物・オプション取引サービスの証拠金額は取引所の規制等または当社独自の規制等により変更す

ることがあります。

●先物・オプション取引サービスの価格は、対象とする株価指数の変動等により上下しますので、これ

により損失が発生することがあります。市場価格が予想とは反対の方向に変化したときには、短期間

のうちに証拠金の大部分またはそのすべてを失うことがあります。また、証拠金の額を上回る損失を

生じるおそれがあります。

●先物・オプション取引サービスの売方は、取引の額が証拠金の額を上回るため、その損失の額は、証

拠金の額を超えることがあります。先物・オプション取引サービスにおける指数オプション取引の買方

が権利行使又は転売を行わない場合には、権利は消滅し、この場合、買方は投資資金の全額を失う

ことになります。

●実際のお取引に際しては、「先物・オプション取引サービスの取引に係るご注意 及び 契約締結前

交付書面」、「先物・オプション取引口座設定約諾書」、「先物・オプション取引サービスの利用・取引

ルール」等、お客さま向け資料の内容をよくお読みください。